
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/602/23 
RADY GMINY OŚWIĘCIM 

z dnia 20 grudnia 2023 roku 

w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
pomocy w formie schronienia osobom bezdomnym z Gminy Oświęcim. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2023.40 z późn. zm.) art. 97 ust. 1, 1a i 5 w związku                       z art. 17 ust.1 
pkt 3 i art. 48a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 2023. 901 z późn. zm.) Rada 
Gminy Oświęcim uchwala: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
pomocy w formie schronienia osobom bezdomnym z Gminy Oświęcim stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oświęcim. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIII/482/18 Rady Gminy Oświęcim z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie: 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających pomocy w formie 
schronienia osobom bezdomnym z Gminy Oświęcim zmieniona Uchwałą Nr XIII/126/19 Rady Gminy 
Oświęcim z dnia 23 października 2019 r. w sprawie: zmiany Uchwały Nr XLIII/482/18 Rady Gminy Oświęcim 
z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia udzielających pomocy w formie schronienia osobom bezdomnym z Gminy Oświęcim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Bernardyna Bryzek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 9085



Załącznik do uchwały Nr LXXI/602/23 
Rady Gminy Oświęcim 
z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
pomocy w formie schronienia osobom bezdomnym z Gminy Oświęcim 

§ 1. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1. ustawa – ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2. ośrodek wsparcia – schronisko dla osób bezdomnych, schronisko dla osób bezdomnych                      
z usługami opiekuńczymi, 

3. ośrodek pomocy społecznej –  Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Oświęcim, 

4. kryterium dochodowe – kryterium dochodowe określone w art. 8 ust 1 ustawy z dnia                             
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Udzielenie schronienia następuje przez tymczasowe przyznanie miejsca noclegowego w ośrodku 
wsparcia na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez Dyrektora ośrodka pomocy społecznej lub 
innego upoważnionego pracownika określającej m.in. czas pobytu w ośrodku oraz odpłatność za pobyt. 

2. W sytuacjach nagłych zgodę na udzielenie schronienia wydaje pracownik ośrodka wsparcia, który 
natychmiast zawiadamia ośrodek pomocy społecznej. 

3. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny. 

4. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu, a w przypadku 
pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym 
miesiącu. 

5. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia  nie może przekraczać kosztów pobytu                            
w ośrodku wsparcia. 

6. Miesięczny pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych lub  w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatny zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód na osobę samotnie 
gospodarującą  lub na osobę w 

rodzinie osoby kierowanej  
wyrażony w % kryterium 

dochodowego  

Procentowy udział w 
odpłatności osoby 

korzystającej ze schroniska 
dla osób bezdomnych  w 

stosunku do dobowej stawki 
za pobyt. 

Procentowy udział w 
odpłatności osoby 

korzystającej ze schroniska 
dla osób bezdomnych  z 

usługami opiekuńczymi do 
dobowej stawki za pobyt. 

do 100 % kryterium   
do 30%  dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie 

 
do 50%  dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie 

powyżej 100 % do 130 % 
(włącznie) 

50% 60% 

powyżej 130 % do 170 % 
(włącznie) 

60% 70% 

powyżej 170 % do 200 %(włącznie) 80% 85% 
powyżej 200 %  do 250 
%(włącznie) 

90%  95% 

powyżej 250 % 100% 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9085



§ 3. 1. Na wniosek osoby przebywającej w ośrodku wsparcia, ubiegającej się o skierowanie do ośrodka 
wsparcia lub pracownika socjalnego, ze względu na trudną sytuację wnioskodawcy potwierdzoną w wywiadzie 
środowiskowym można odstąpić całkowicie lub częściowo od żądania ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodku wsparcia na czas określony. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z ponoszenia odpłatności podejmuje dyrektor ośrodka 
pomocy społecznej. 

  

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Bernardyna Bryzek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9085


	UCHWAŁA NR LXXI/602/23 RADY GMINY OŚWIĘCIM z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających pomocy w formie schronienia osobom bezdomnym z Gminy Oświęcim
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3




		2023-12-27T13:50:34+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




